
UCHWAŁA NR XXII/108/2004 

Rady Gminy Baranów 

z dnia 10 listopada 2004 r. 

 
w sprawie  
okre�lenia szczegółowych zasad odpłatno�ci za usługi opieku�cze oraz 
trybu ich pobierania. 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 1 i 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz�dzie 
gminnym (j.t. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm.),  art. 50, art. 96 ust. 4 i art. 110 ust.3 
ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64, poz. 593 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1  
i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych (Dz. U. Nr 62 poz. 718 ze zm.)  – Rada Gminy uchwala, co nast�puje: 
 

 
§ 1 

 
Przez u�yte w uchwale wyra�enia: 

1) „usługi opieku�cze” – rozumie si� pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb 
�yciowych, opiek� higieniczn�, zalecan� przez lekarza piel�gnacj� oraz w miar� 
mo�liwo�ci, zapewnienie kontaktów z otoczeniem, 

2) „specjalistyczne usługi opieku�cze” – s� to usługi dostosowane do szczególnych 
potrzeb wynikaj�cych z rodzajów schorzenia lub niepełnosprawno�ci za wyj�tkiem 
specjalistycznych usług opieku�czych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
�wiadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem zawodowym, które 
dziel� si� na nast�puj�ce rodzaje: 

a) usprawnienia do funkcjonowania w społecze�stwie, 
b) piel�gnacja, 
c) rehabilitacja fizyczna, 
d) wspieranie psychologiczno – pedagogiczne i edukacyjno – terapeutyczne, 
e) pomoc mieszkaniowa 

3) „osoba zainteresowana” – rozumie si� osob� samotn�, która z powodu wieku, choroby 
lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, a jest jej pozbawiona, jak równie� 
osoba wymagaj�ca pomocy innych osób, gdy rodzina nie mo�e takiej pomocy 
zapewni�. 

 
 

§ 2 
 

1. Usługi opieku�cze lub specjalistyczne usługi opieku�cze przyznawane s� na wniosek 
osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego b�d� innej osoby za zgod� 
osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego. 

2. Pomoc w formie usług opieku�czych lub specjalistycznych usług opieku�czych 
przyznaje si� z urz�du, je�eli z danych, b�d�cych w posiadaniu O�rodka Pomocy 
Społecznej wynika, �e osoba zainteresowana wymaga takiej pomocy. 

 



§ 3 
 

1. Gminny O�rodek Pomocy Społecznej w Baranowie przyznaj�c usługi opieku�cze, 
ustala ich zakres, okres i miejsce �wiadczenia oraz zabezpiecza ich wykonanie przez 
osob� spełniaj�c� wymogi nale�ytego ich �wiadczenia. 

2. Usługi opieku�cze mog� �wiadczy� osoby posiadaj�ce pełn� zdolno�� do czynno�ci 
prawnych, którym przepisy b�d� orzeczenia komisji lekarskich nie zabraniaj� 
wykonywania prac zwi�zanych z udzielon� pomoc� osobie zainteresowanej. 

3. Specjalistyczne usługi opieku�cze mog� by� �wiadczone przez osoby ze 
specjalistycznym przygotowaniem. 

 
 

§ 4 
 

1. Usługi opieku�cze i specjalistyczne usługi opieku�cze przysługuj� nieodpłatnie: 
a) osobie samotnej, której dochód nie przekracza kryterium dochodowego 

okre�lonego w art. 8 ust. 1, pkt 1ustawy o pomocy społecznej, 
b) osobie w rodzinie, w której dochód na osob� nie przekracza kryterium 

dochodowego na osob� w rodzinie okre�lonego w art. 8 ust. 1, pkt 2 ustawy  
      o pomocy społecznej 

2. W przypadku przekroczenia kryteriów dochodowych, o których mowa w ust. 1 
przez osob� samotn� lub osob� w rodzinie – wydatki na usługi opieku�cze i 
specjalistyczne usługi opieku�cze podlegaj� zwrotowi na zasadach okre�lonych w 
tabeli: 

 
Obowi�zkowy zwrot wydatków w procentach 
od ceny usługi ustalony dla: 

Procentowe przekroczenie kryterium 
dochodowego na osob� w rodzinie 
przyjmuj�c za 100% kryterium dochodowe osoby samotnie 

gospodaruj�cej 
osób w rodzinie 

101 – 150 10 10 
151 – 200 20 20 
201 – 250  30 30 
251 – 300 40 40 
301 – 350 60 60 
351 – 400 80 80 

powy�ej - 400 100 100 
 
 

§ 5 
 

Uchylony 
 
 

§ 6 
 

Opłata za usługi opieku�cze b�d� specjalistyczne usługi opieku�cze wnoszona jest na konto 
Gminnego O�rodka Pomocy Społecznej w Baranowie Nr 10 1020 3219 0000 9102 0012 0485 
PKO Bank Polski (Agencji PKO BP S.A. Nr 34 ul. Rynek 14, 24 – 105 Baranów) w terminie 
do 15 – ego ka�dego nast�pnego miesi�ca po wykonaniu usługi przez osob� zobowi�zan� do 
jej uiszczenia.  



 
§ 7 

 
Wykonanie uchwały powierza si� Wójtowi Gminy i Kierownikowi Gminnego O�rodka 
Pomocy Społecznej w Baranowie. 
 
 

§ 8 
 

1. Traci moc uchwała Nr IV/27/98 r Rady Gminy w Baranowie z dnia 30 grudnia 1998 r.  
    w sprawie okre�lenia szczegółowych zasad przyznawania odpłatno�ci za usługi opieku�cze  
    i specjalistyczne usługi opieku�cze oraz szczegółowych zasad cz��ciowego lub    
   całkowitego zwolnienia od opłat, jak równie� trybu ich pobierania. 
2. Uchyla si� uchwał� Nr XXI/103/2004 Rady gminy Baranów z dnia 27 wrzenia 2004r.  
    w sprawie okre�lenia szczegółowych zasad przyznawania odpłatno�ci za usługi  
    opieku�cze, trybu ich pobierania oraz szczegółowych zasad cz��ciowego lub całkowitego 
    zwolnienia od opłat. 
 
 

§ 9 
 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urz�dowym Województwa Lubelskiego. 
 
 

§ 10 
 

Uchwała wchodzi w �ycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urz�dowym. 
 
 


